REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
ESTADO DO RTO DE JANEIRO

Câ.mara fuíunicipa{ {e ltatiaia
Çofiinete [o ,t/ereal*r

João gyí.arçio

Ofício n"L0/2023

Itatiaia, 13 de janeiro de 2023.

Á Vossa Excelênci-a
Secretário de Obras
Praça Mariana Rocha Leão, 20, Centro, Itatiaia/R.f
CEP: 27.580-000 - ItatiaialRJ

Àssunto: SoLicito çre seja feita a manutençâo das ruas no bairro
.Tardim Martinel,Li em Penedo.

Exceientissimo Senhor Secretário de Obras Altamir Campos
Barreto Fi1ho, venho através deste oficior con cópia para
Adnrinietraçâo Regional. de Penedo, solicitar que seja feita a

manutenção das ruas no bairro jardim Martinelli, em Penedo

Este vereador esleve na localidade e consLatou que as
preciSam de manutenção, pois vem causando transtornos
transeuntes e principalmente aS pesSOaS Com mais idades
transitam naquela localidade, nessa época de chuva a via
com muita lama e b,uracos e vem criando valas.

ruas
aos
que

fica

O atendimento a essa soIícítação
para integridade fisíca e o bem-estar
pedestres e poPulação 1oca1.

Documenfo eirviado ern duas l"ias de igcal teor

REL-ERIDO:

é de suma
geral dos

ímportância
motorístas,

Mediante a

Executivo para a
tudo ex osto, solicito a atenção do Poder

solução problema.

Atenciosamente,
,loÀo ÂÍ,BINO SILVA

Vereador
Vice-presidente da Câmara Municipal- de It'atiaia'

Av. dos Expeáicionários, 205- Centro-ltatiaia/RJ-CEP: 27580-000
TEL.: (24) 335'2-2245 - Ramal: 206
vereadorl oaomarciocmi Ghotmai I . com

FTefeituii; i::Li',i.;:;:iri ; 1$ iiâ
i--i-"iü"ÍÜC,-jLJ

TJA'T"A.: i